
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   15Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº. 197 DE 24 DE JULHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº.154 /2018 – NCR-GAB-
CAPACITASUAS de 24/07/2018, nos autos do Processo nº. 
2018/331057.
RESOLVE:
CONCEDER 06 e 1/2 (seis e meia) diárias ao colaborador 
eventual JOAO VICTOR NEVES COSTA, CPF.399.537.028-45, 
a ser executado em 26/07 à 01/08 deste ano corrente, com o 
objetivo de desenvolver ações na regional MARABÁ/PA, para 
apresentação da fase do Programa Nacional de Capacitação 
SUAS - CAPACITASUAS 2018, verifi cação de  local dos cursos, 
demandas municipais e cadastro de servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 341710
PORTARIA Nº. 195 DE 24 DE JULHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº.156 /2018 – NCR-GAB-
CAPACITASUAS de 24/07/2018, nos autos do Processo nº. 
2018/331229.
RESOLVE:
CONCEDER 06 e 1/2 (seis e meia) diárias ao servidor CARLOS 
AUGUSTO COELHO DA COSTA, ocupante do cargo de Secretário 
de Gabinete, matrícula nº. 57222770, CPF. 51938529200, que 
irá a serviço do programa CAPACITASUAS a ser executados em 
26/07 à 01/08 deste ano corrente, com o objetivo de desenvolver 
ações na regional PARAUAPEBAS/PA, para apresentação da fase 
do programa 2018, verifi cação de local dos cursos, demandas 
municipais e cadastro de servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 341718
PORTARIA Nº. 198 DE 24 DE JULHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 153 /2018 – NCR-GAB-
CAPACITASUAS de 24/07/2018, nos autos do Processo nº. 
2018/331187.
RESOLVE:
CONCEDER 06 e 1/2 (seis e meia) diárias ao servidor ALEX 
PINHEIRO DE ANDRADE, ocupante do cargo de Secretario de 
Coordenação, matrícula nº. 5898420, CPF. 99850630230, que 
irá a serviço do programa CAPACITASUAS a ser executados em 
26/07 à 01/08 deste ano corrente, com o objetivo de desenvolver 
ações na regional MARABÁ/PA, para apresentação da fase do 
programa 2018, verifi cação de local dos cursos, demandas 
municipais e cadastro de servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 341763
PORTARIA Nº. 199 DE 24 DE JULHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 155 /2018 – NCR-GAB-
CAPACITASUAS de 24/07/2018, nos autos do Processo nº. 
2018/331141.
RESOLVE:
CONCEDER 06 e 1/2 (seis e meia) diárias ao servidor CLAYTON 
BRASIL OLIVEIRA, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo 
de Planejamento, matrícula nº. 5898094, CPF. 50834444291, que 
irá a serviço do programa CAPACITASUAS a ser executados em 
26/07 à 01/08 deste ano corrente, com o objetivo de desenvolver 
ações na regional PARAUAPEBAS/PA, para apresentação da fase 
do programa 2018, verifi cação de local dos cursos, demandas 
municipais e cadastro de servidores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORRÊA
Diretor Geral

Protocolo: 341766

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 021/2018/
SEFA
Publicada no Diário Ofi cial nº 33650 de 05/07/2018, sob 
o número do Protocolo: 333143
ONDE SE LÊ: Vigência: 01/07/2018 a 31/06/2019
LEIA-SE: Vigência: 01/07/2018 a 30/06/2019

Protocolo: 341637

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018/SEFA
A SEFA, através da Comissão Especial de Licitação/CEL, comunica 
que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, do 
tipo “Menor Preço”, sob regime de empreitada por Preço Global, 
conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa comprovadamente 
especializada para prestação de serviços de engenharia para 
adequação do Galpão 02 da UECOMT Grande Belém para 
receber o setor de Patrimônio da SEFA e Construção de 02 
Estacionamentos Cobertos localizados um na frente e o outro 
atrás do referido Galpão, localizado na Rod. Br 316, Km 13 - 
Marituba/PA.
DATA DA ABERTURA: 14/08/2018.
HORA DA ABERTURA: 09:00h
LOCAL: Auditório da Secretaria de Estado da Fazenda/SEFA, sito 
na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000, Belém/PA.
VISITA TÉCNICA: 02/08/2018, no período de 10:00 as 12:00 
horas.
OBS: O texto editalício encontra-se disponível nos endereços 
eletrônicos: www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.
sistemas.pa.gov.br (compraspará)
CONTATOS: (91) 3323-4259 / e-mail: joao.brandao@sefa.
pa.gov.br
Belém/PA, 24 de julho de 2018.
JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO
Presidente da CEL/DAD/SEFA

Protocolo: 341698

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos 
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas 
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando 
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, 
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima, 
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- bilhete de passagem;
02- conhecimento de transporte;
03- livro de registro de entradas;
04- livro de registro de apuração de icms;
05- livro de registro de inventário;
06- livro de registro de saída;
07- notas fi scais de entradas;
08- notas fi scais de saída;
Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : SERGIO S. GOMES
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.196.911-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042018820000337-6
PERÍODO: 04/2014 A 06/2014.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 341517
O Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda. FAZ SABER aos sujeitos passivos abaixo relacionados 
que os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal foram julgados 
PROCEDENTES, fi cando ciente das decisões após 15 (quinze) 
dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito 
Tributário correspondente com 20% de redução da multa, em 
até 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da 
importância exigida ou recorrer da decisão em igual prazo, ao 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, fi ndo 

o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o 
mesmo deverá ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia 
Transamazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá 
– Marabá – PA, fone: (94)2101-4800

AINF I.E / CPF / CNPJ SUJEITO PASSIVO

032017510000676-9 15377904-7 VITÓRIA ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

032012510001915-5 180.167.742-53 EUNADES AGUIAR DE OLIVEIRA LOPES

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 341754
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO, Coordenador 
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de 
Termos de Apreensão e Depósito, contra os sujeitos passivos 
abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL

812013510001013-3 812013390001058 15093765-2 TRANSBRASILIANA ENCOMENDAS E 
CARGAS LTDA

492013510000110-8 492013390000076 15353869 COALHO BRASIL LTDA-EPP
662016510000026-4 662016390000014 01.441.630/0001-64 TRANSLEO LOGISTICA LTDA
662016510000024-8 662016390000015 01.441.630/0001-64 TRANSLEO LOGISTICA LTDA

262017510000196-8 542016390002214 15.369.143-3 B V DE OLIVEIRA GENEROS 
ALIMENTICIOS EIRELI

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação deste edital, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá 
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na 
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, 
Bairro Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual 
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 341759
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO, Coordenador 
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER pelo presente Edital, que fi ca intimada a empresa IRON 
MAX DA SILVEIRA, Inscrição Estadual 15.255.658-3 nos termos 
do artigo art. 13 da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento do 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na 
sessão realizada no dia 11/05/2017, relativa ao Processo de 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionado, que 
negou provimento ao Recurso de Ofi cio.

AINF RECURSO VOLUNTÁRIO ACÓRDÃO

032010510000061-1 12212 5683 – 2ª CPJ

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 341785
O Coordenador da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda. FAZ SABER ao sujeito passivo abaixo relacionado, 
que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal lavrado em desfavor 
do mesmo foi julgado IMPROCEDENTE, deixando de recorrer 
de ofi cio ao Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, com fundamento no artigo 30, inciso I, da 
Lei nº 6.182/98, para, com base nos artigos 13, 24 e 27 dessa 
mesma Lei, fi cando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da 
data de publicação deste Edital.

AINF I.E / CPF / 
CNPJ SUJEITO PASSIVO

352013510007906-1 15357862-9 TELERIO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 341658
O Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO Coordenador da 
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições legais, FAZ SABER ao sujeito passivo 
TRANSBRASILIANA TRANSPORTES TURISMO LTDA, Inscrição 
Estadual 15.102.754-4, que foi constatada a intempestividade 
da impugnação ao Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 
032015510010015-9 e, tendo em vista que o crédito tributário 
foi devidamente inscrito em dívida ativa, decidiu-se pelo 
indeferimento da impugnação, sem apreciação do mérito, 
conforme estabelece o artigo 26, II, da Lei Estadual nº 6.182/98.
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 341667


